
光大永明资产管理股份有限公司 

2020 年第二季度关联交易分类合并披露公

告 

 
 

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发

〔2019〕35号）规定，现将光大永明资产管理股份有限公

司（以下简称“我司”）2020年第二季度关联交易情况进

行分类合并披露，详见附表。 

 

附表：2020年第二季度关联交易分类合并披露明细表



附表： 

 

2020 年第二季度关联交易分类合并披露明细表 

公司名称： 光大永明资产管理股份有限公司                            报告期间：2020 年 1 季度                   单位：亿元         

期间 
序

号 
交易时间 交易对象 关联关系说明 

关联交易内容 
交易金额 合计  

类型 交易概述 

2020

年第

二季

度 

1 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

保险业

务类 

我司受托管理的光大永明人寿资金计提的

管理费 
0.152990 0.152990  

2 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

资金运

用类 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（策略精选）计提的管理费 
0.003007 

0.227596  

3 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（大盘质量低波）计提的管理费 
0.000021  

4 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（光大聚财 106 号）计提的管理费 
0.001463  

5 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（价值精选）计提的管理费 
0.000030  

6 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚宝 1 号）计提的管理费 
0.000286  

7 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚宝 2 号）计提的管理费 
0.000750  

8 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚宝 3 号）计提的管理费 
0.000158  

9 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚宝 6 号）计提的管理费 
0.000163  

10 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚宝稳健 1 号）计提的管理费 
0.000320  



11 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚益事件驱动）计提的管理费 
0.000021  

12 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚优精选）计提的管理费 
0.000096  

13 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（稳健精选）计提的管理费 
0.002982  

14 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（消费精选）计提的管理费 
0.000025  

15 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（医疗健康）计提的管理费 
0.000026  

16 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永嘉稳健）计提的管理费 
0.000040  

17 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 1 号集合）计提的管理费 
0.002921  

18 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 33 号）计提的管理费 
0.000179  

19 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 36 号）计提的管理费 
0.001909  

20 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 44 号）计提的管理费 
0.000555  

21 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 52 号）计提的管理费 
0.002603  

22 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 76 号）计提的管理费 
0.000000  

23 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收城投债精选）计提的管理费
0.000867  

24 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收信用增利集合产品）计提的

管理费 

0.000108  



25 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收转债增强集合产品）计提的

管理费 

0.000130  

26 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永利纯债）计提的管理费 
0.000557  

27 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永铭固定收益集合）计提的管理费 
0.001030  

28 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永铭货币）计提的管理费 
0.001228  

29 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永鑫稳健）计提的管理费 
0.000078  

30 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（优势精选）计提的管理费 
0.003117  

31 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（中小盘低波成长优选）计提的管理费
0.000472  

32 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（丰华 46 号）计提的管理费 
0.001426  

33 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（丰华 48 号）计提的管理费 
0.000798  

34 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（丰华 77 号）计提的管理费 
0.000342  

35 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（金阳光 303 号）计提的管理费 
0.004986  

36 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（金阳光 318 号）计提的管理费 
0.000404  

37 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（永聚固收 66 号）计提的管理费 
0.028570  

38 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（永聚固收 68 号）计提的管理费 
0.025699  



39 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行持有我司发行的资产管理产品

（永聚固收 69 号）计提的管理费 
0.000356  

40 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大理财有限责任公

司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大理财持有我司发行的资产管理产品

（永聚固收 66 号）计提的管理费 
0.000280  

41 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（聚财 6 号）与

光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.000696  

42 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（聚宝 2 号）与

光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.000327  

43 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永铭货币）与

光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.006089  

44 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（太平金中金

B5）与光大银行开展质押式回购支付的利

息 

0.009601  

45 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（太平金中金

B7）与光大银行开展质押式回购支付的利

息 

0.004749  

46 2020.04.09 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿投资我司发行的债权计划

（四川能投） 
0.034800  

47 2020.05.25 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿投资我司发行的债权计划

（晋煤集团） 
0.023100  

48 2020.06.18 
光大兴陇信托有限责

任公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司投资光大信托发行的信托计划（光

信·光鑫·优债 252 号） 
0.002000  

49 2020.06.30 
中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 
我司在光大银行的活期存款余额 0.058232  

50 2020.05.06 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

利益转

移类 
我司租赁光大永明人寿的办公职场 0.021672 0.021672 

51 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 
提供货

物或服

务类 

我司发行的债权计划（重庆地产）托管在

光大银行计提的托管费 
0.000582 

0.195028  

52 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（滁州棚改-1）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000063  



53 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（滁州棚改-2）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000442  

54 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（宜昌江南新城）托

管在光大银行计提的托管费 
0.001517  

55 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（株洲高科）托管在

光大银行计提的托管费 
0.000506  

56 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（株洲城发）托管在

光大银行计提的托管费 
0.001011  

57 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（湖北交投嘉鱼大

桥）托管在光大银行计提的托管费 
0.000607  

58 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（湖北交投棋盘江大

桥）托管在光大银行计提的托管费 
0.000789  

59 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（云南交投）托管在

光大银行计提的托管费 
0.000758  

60 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（赣州发展-1）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000051  

61 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（赣州发展-2）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000040  

62 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（赣州发展-3）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000036  

63 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（株洲武广财富大

厦）托管在光大银行计提的托管费 
0.000253  

64 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（四川能投-1）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000103  

65 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（四川能投-2）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000004  

66 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（四川能投-3）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000002  

67 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（汉江国投襄阳水

电）托管在光大银行计提的托管费 
0.000001  



68 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的债权计划（北京什刹海）托管

在光大银行计提的托管费 
0.000923  

69 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（丰华 46 号）

托管在光大银行计提的托管费 
0.000356  

70 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（丰华 48 号）

托管在光大银行计提的托管费 
0.000199  

71 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（丰华 77 号）

托管在光大银行计提的托管费 
0.000086  

72 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（金阳光 303

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.001247  

73 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（金阳光 318

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.000101  

74 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（远兴共赢债转

股）托管在光大银行计提的托管费 
0.005014  

75 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永利纯债）托

管在光大银行计提的托管费 
0.000067  

76 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永聚固收 7

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.000103  

77 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永聚固收 58

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.000269  

78 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永聚固收 66

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.012365  

79 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永聚固收 68

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.015420  

80 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永聚固收 69

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.000214  

81 
2020.04.01-

2020.06.30 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（光大聚财 106

号）托管在光大银行计提的托管费 
0.000133  



82 2020.04.23 
中信建投证券股份有

限公司 

我司的实际控制人

的高级管理人员施

加重大影响的法人

或其他组织 

我司发行的产品（聚财 121 号）租用中信

建投的交易单元 
0.010000  

83 2020.06.11 
中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

光大银行为我司发行的债权计划（青岛西

海岸）提供资金监管服务 
0.000000  

84 2020.06.17 
光大兴陇信托有限责

任公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司为光大兴陇信托有限责任公司发行的

信托计划（光信·光鑫·优债 252 号）提

供财务顾问服务 

0.121667  

85 2020.06.17 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿投资我司担任财务顾问的信

托计划（中原财富-成长 547 期） 
0.008100  

86 2020.06.18 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿投资我司担任财务顾问的信

托计划（光信·光鑫·优债 252 号） 
0.012000  

87 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

其他类

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（策略成长定向资产管理产品）获得的

红利分配 

0.020804 

1.816250  

88 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（成长动力定向资产管理产品）获得的

红利分配 

0.011312  

89 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（成长之星定向资产管理产品）获得的

红利分配 

0.040124  

90 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（大盘核心定向资产管理产品）获得的

红利分配 

0.004200  

91 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（行业精选定向资产管理产品）获得的

红利分配 

0.009630  

92 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚财 106 号）获得的红利分配 
0.378738  



93 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（稳健精选集合资产管理产品）获得的

红利分配 

0.237296  

94 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 44 号）获得的红利分配 
0.150000  

95 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永聚固收 76 号）获得的红利分配 
0.000001  

96 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永利纯债）获得的红利分配 
0.101950  

97 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（永铭货币）获得的红利分配 
0.022626  

98 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（优势精选集合资产管理产品）获得的

红利分配 

0.244251  

99 
2020.04.01-

2020.06.30 

光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的资产管理产

品（聚宝 1 号）获得的红利分配 
0.006999  

100 2020.04.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 100% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（宜昌江南新城）获得的利息收入 
0.060667  

101 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 100% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（比亚迪）获得的利息收入 
0.048447  

102 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 101% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（常州金融商务区）获得的利息收入 
0.049545  

103 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 102% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（电建地产）获得的利息收入 
0.023490  

104 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 103% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（华润华发）获得的利息收入 
0.054381  

105 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 104% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（晋煤集团）获得的利息收入 
0.008397  

106 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 105% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（攀西资源）获得的利息收入 
0.014743  



107 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 106% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（山东能源）获得的利息收入 
0.036305  

108 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 107% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（朔州热电）获得的利息收入 
0.011469  

109 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 108% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（四川能投）获得的利息收入 
0.023068  

110 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 109% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（襄阳房投）获得的利息收入 
0.028366  

111 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 110% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（宜昌江南新城）获得的利息收入 
0.055400  

112 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 111% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（珠江西安万众）获得的利息收入 
0.055267  

113 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 112% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（株洲城发武广）获得的利息收入 
0.036583  

114 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 113% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（株洲高科）获得的利息收入 
0.031515  

115 2020.06.22 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 114% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（紫光长江）获得的利息收入 
0.050676  

116 2020.06.23 
光大环保（中国）有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 
我司与光大环保签署保密协议 0.000000  

2020

年一

季度 

1 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

其他类

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（常州金融商务区）获得的利息收入 
0.047969 

0.491805  

2 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（攀西资源）获得的利息收入 
0.014273  

3 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（山东能源）获得的利息收入 
0.035147  

4 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（山西王城）获得的利息收入 
0.065062  

5 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（朔州热电）获得的利息收入 
0.011103  



6 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（襄阳房投）获得的利息收入 
0.027461  

7 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（珠江西安万众）获得的利息收入 
0.053503  

8 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（株洲城发武广）获得的利息收入 
0.035416  

9 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（株洲高科）获得的利息收入 
0.030509  

10 2020.03.20 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（紫光长江）获得的利息收入 
0.049078  

11 2020.03.26 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（比亚迪）获得的利息收入 
0.046901  

12 2020.03.26 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（电建地产）获得的利息收入 
0.022741  

13 2020.03.26 
光大永明人寿保险有

限公司 

我司控股股东，持

股 99% 

光大永明人寿持有我司发行的债权计划

（华润华发）获得的利息收入 
0.052644  

14 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

资金运

用类 

我司发行的资产管理产品（聚财 6 号）与

光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.001198 

0.006296  

15 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（聚财 11 号）

与光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.000437  

16 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（聚宝 2 号）与

光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.001189  

17 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永铭货币）与

光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.000157  

18 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（聚财 94 号）

与光大银行开展质押式回购支付的利息 
0.001591  

19 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（太平金中金

B5）与光大银行开展质押式回购支付的利

息 

0.000227  



 

备注 

1、我司受托管理光大永明人寿资金构成的关联交易金额为自 2020 年 4 月 1日至 2020 年 6 月 30 日计提的管理费金额。 

2、光大永明人寿购买我司发行的资产管理产品的关联交易金额为 2020 年 4 月 1日至 2020 年 6 月 30 日计提的管理费金额。 

3、光大永明人寿购买我司发行的资产管理产品产生的赎回、分红、付息等关联交易金额为 2020 年 4 月 1日至 2020 年 6 月 30 日实际支付的赎回

费、红利分配和支付利息。 

4、光大永明人寿投资我司发行的债权计划或我司投资光大信托发行的的信托计划的关联交易金额为投资金额对应的合同期内累计的管理费金额。 

5、我司产品托管在光大银行的关联交易金额为 2020 年 4 月 1日至 2020 年 6 月 30 日计提的托管费金额。 

6、我司租赁中信建投交易单元的关联交易金额为产品存续期内累计的席位租赁费。 

7、根据穿透原则，光大永明人寿投资我司担任财务顾问的信托计划构成关联交易，交易金额为其投资规模对应的财务顾问费率在合同期内所产生的

财务顾问费。 

8、我司在光大银行的存款余额为 2020 年 6 月 30 日的期末余额。 

9、2020 年一季度数据为光大永明人寿购买我司发行的保债计划获得的利息收入和我司与光大银行之间开展的质押式回购业务的利息支出。 

 

20 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（太平金中金

B7）与光大银行开展质押式回购支付的利

息 

0.000576  

21 
2020.01.01-

2020.3.31 

中国光大银行股份有

限公司 

我司实际控制人控

制的公司 

我司发行的资产管理产品（永聚固收 3

号）与光大银行开展质押式回购支付的利

息 

0.000921  


